
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 Πληροφορίες :  Χατζίκας Αθ. 
Διεύθυνση :  Τέρμα Ομονοίας, Σέρρες  
Τηλέφωνο :  23213-55215 
Fax :  23213-55108 
 
 

ΑΔΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΙΠΠΟΣΤΑΣΙΟΥ   
 

 
Ο Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Σερρών 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. πρωτ. 1944/07-02-2019  αίτηση της κ.  Παπανά   Άννας   του  Ηλία,  προς την 
Υπηρεσία μας. 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το Π.Δ.133 (ΦΕΚ_226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 και 77909/1-12-2016 (ΦΕΚ 4302/Β/30-12-2016) αποφάσεις του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

4.Την με αριθ. 30197 (392)/27-1-2017 (ΦΕΚ 229/Β/1-2-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας ) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Κ.Μ. στους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.Μ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Κ.Μ.». 

5.Το άρθρο 12 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/Α/05-12-2015) «Βοσκήσιμες γαίες της Ελλάδας και άλλες 
διατάξεις». 
6.Το άρθρο 4 του Ν. 4424/2016 (ΦΕΚ 183/Α/27-9-2016) «Κύρωση του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Γεωργίας 
και Εγγείων Βελτιώσεων της Αραβικής Δημοκρατίας της Αιγύπτου για συνεργασία στον τομέα της αλιείας 
και της υδατοκαλλιέργειας και άλλες διατάξεις» 
7.Τις διατάξεις του Ν. 4056/12 (ΦΕΚ 52Α΄/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις 
κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4235/2014 και ισχύει 
σήμερα. 
8.Την με αριθμ. Υ1β/2000/1995 (ΦΕΚ 343/Β΄/4-5-1995) Υγειονομική Διάταξη περί όρων ιδρύσεως και 
λειτουργίας πτηνο-κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4056/12 (ΦΕΚ 
52Α΄/12-3-2012) και ισχύει σήμερα. 
9.Τους γενικούς και ειδικούς όρους της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας σχετικά με: 
Την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων. 
Την ασφάλεια και υγεία των εργαζομένων. 
Την προστασία του περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας. 
Τη μέθοδο κατασκευής των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων. 
Την ιδιοκτησία και τις νόμιμες χρήσεις γης. 
Την προστασία των δασών. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Σέρρες 03 Ιουλίου 2019 
Αρ. Πρωτ: 1944 

Αρ. Άδειας: 1546 

ΑΔΑ: Ψ7467ΛΛ-ΘΔΨ



10.Την από 30-01-2019 Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 (Α΄75) της ενδιαφερομένης, περί ανάληψης 
των δεσμεύσεων, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 4γ του άρθρ. 6 του Ν. 4056/2012. 
11.Το με αριθμ. 67/25-06-2019 (αρ. εισ. πρωτ. 10700/26-06-2019) πρακτικό γνωμοδότησης της 
Επιτροπής Σταβλισμού της Π.Ε. Σερρών, σύμφωνα με το Ν. 4056/2012. 
12.Την πληρότητα του υποβληθέντος φακέλου. 

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Χορηγούμε στην  ΠΑΠΑΝΑ  ΑΝΝΑ   του  ΗΛΙΑ, με  Α.Δ.Τ.  ΑΕ  173931,  κάτοικο  Άνω Πορροϊων  
του Δήμου Σιντικής, άδεια εγκατάστασης ιπποστασίου, με κωδικό εκτροφής EL 62/982  δυναμικότητας  
Ενενήντα εννιά (99) ίππων ελευθέρας βοσκής με τα παράγωγά τους.  
H κτηνοτροφική μονάδα είναι εγκατεστημένη  στο υπ’ αρίθμ. 2593 αγροτεμάχιο εμβαδού 1.089,77τ.μ. (με 
ενδεικτικές συντεταγμένες αναφοράς (Χ=420445.69 και Ψ=4568805.09) του αγροκτήματος της Τοπικής 
Κοινότητας  Άνω Πορροϊων  του Δήμου Σιντικής,  της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.  

Η κτηνοτροφική  μονάδα δεν  διαθέτει  σταβλικές  εγκαταστάσεις.  

Η παραπάνω άδεια εγκατάστασης χορηγείται υπό τον όρο της τήρησης του ισχύοντος νομικού πλαισίου 
και ανακαλείται στην περίπτωση που διαπιστωθούν παραβάσεις μετά από αυτοψία των διατάξεων του ν. 
4056/2012 και των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται κατ ’εξουσιοδότηση αυτού ή παραλείψεις στην 
τήρηση των όρων και περιορισμών που καθορίζονται με τις αποφάσεις της Αρμόδιας Αδειοδοτούσας 
Αρχής. 

Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας αποτελεί ο Κατάλογος Εφαρμοζόμενων Πρότυπων Περιβαλλοντικών 
Δεσμεύσεων (αριθμ. Πρωτ. 1944/1/03-07-2019), που τη συνοδεύει, σύμφωνα με τις διατάξεις της 46296/8-
8-2013 ΚΥΑ. 

Η χορηγούμενη άδεια εγκατάστασης τροποποιείται ή μεταβιβάζεται με απόφαση της Αρμόδιας 
Αδειοδοτούσας Αρχής και μετά από σχετική αίτηση του φορέα.  

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 
Ο Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας  

& Κτηνιατρικής Π.Ε. Σερρών 
 
 

Λεωνίδας Β. Βαρούδης 

ΑΔΑ: Ψ7467ΛΛ-ΘΔΨ


		2019-07-04T13:04:04+0300
	Athens




